
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - PROCISA 

 

 

 

Resolução n° 01/2012-PROCISA-UFRR 

  

Aprova a oferta de vagas para o processo 
seletivo de candidatos ao Curso de Mestrado 
Profissional do PROCISA para o ano de 2013.  

 

 

 

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que foi deliberado na reunião 

extraordinária do Colegiado do PROCISA, realizada no dia 14 de dezembro de 2012,  

 

Resolve:  

 

Art. 1º. Aprovar a oferta 10 vagas para o processo de seleção de candidatos ao Curso de 

Mestrado Profissional do PROCISA para o ano de 2013, de acordo com as 

disponibilidades de orientação oferecidas pelos docentes, conforme deliberação do 

Colegiado do Programa, em 14/12/2012.  

 

Art. 2º. Esta resolução entra na data de sua publicação revogando todas as disposições 

em contrário. 

 
 
 
 
SALA DE REUNIÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista/RR, 14 de dezembro de 2012. 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Ricardo Alves da Fonseca 
Presidente do Colegiado do PROCISA 

 
 
 


